Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

01 декабря 2022 года
ПРИКАЗ № 496

О проведении репетиционного экзамена
по математике для обучающихся 9 классов
общеобразовательных организаций
Лужского муниципального района

В целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования (далее -
ГИА) в Лужском муниципальном районе
приказываю:

1. Провести 06 декабря 2022 года в общеобразовательных организациях
Лужского района репетиционный экзамен по математике (далее -
репетиционный экзамен) для обучающихся 9 классов в форме и по
материалам ГИА.
2. Установить начало репетиционного экзамена - 10.00, продолжительность -
3 часа 55 минут (235 минут).
3. Утвердить состав муниципальной предметной комиссии по математике для
оценивания работ (приложение 1).
4. Специалисту комитета образования (Домрачева Т.В.):
4.1. Обеспечить мониторинг процедуры проведения репетиционного экзамена
в соответствии с Порядком проведения ГИА, Регламентом проведения
репетиционного экзамена;
4.2. Организовать работу экспертов предметной комиссии по математике по
проверке работ репетиционного экзамена в форме ОГЭ и ГВЭ 07 декабря
2022 года и 08 декабря 2022 года в МОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 4» с 14.00.
5. Заведующему МКУ «Лужский информационно-методический центр»
(Наумова Т.Я) провести анализ результатов репетиционного экзамена по
математике и представить в комитет образования администрации Лужского
муниципального района результаты анализа в срок до 15 декабря 2022 года
(приложение 2).
6. Муниципальной предметной комиссии по математике (председатель

Мельник Н.С.) обеспечить 07 декабря 2022 года и 08 декабря 2022 года в
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» с 14.00 проверку работ
репетиционного экзамена по математике.
7. Руководителям общеобразовательных организаций:

1

7.1. Обеспечить подготовку к проведению репетиционного экзамена по
математике согласно Регламенту проведения репетиционного экзамена в срок
до 06 декабря 2022 года;
7.2. Обеспечить проведение репетиционного экзамена в соответствии с
Регламентом проведения репетиционного экзамена;
7.3. Внести изменения в текущее расписание уроков;
7.4. Обеспечить получение комплектов материалов репетиционного экзамена
от методиста МКУ «Лужский ИМЦ» Мельник Н.С. по электронной почте 06
декабря 2022 года с 8.00 часов;
7.5. В срок до 11.00 часов дня проведения репетиционного экзамена по
математике направить в комитет образования администрации Лужского
муниципального района информацию о явке учащихся;
7.6. Обеспечить явку экспертов 07 декабря и 08 декабря в 14.00 часов в МОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 4» для работы муниципальной
предметной комиссии по математике;
7.7. Организовать доставку репетиционных работ в МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 4» 06 декабря до 17.00 часов;
7.8. Обеспечить ознакомление обучающихся и их родителей (законных
представителей) с результатами репетиционного экзамена не позднее одного
рабочего дня после получения протоколов с результатами;
7.9. Провести анализ результатов репетиционного экзамена и представить
результаты анализа методисту МКУ «Лужский ИМЦ» по математике
Мельник Н.С. до 14 декабря 2022 года;
7.10. Обеспечить проведение дополнительных консультаций с обучающимися
по итогам репетиционного экзамена.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С В . Красий

2

Приложение № 1
к приказу комитета образования

от 01 декабря 2022 года № 496

Состав предметной комиссии по математике при проведении государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в Ленинградской области в 2023 году

№ Фамилия, имя, отчество Место работы Должность

1.

Мельник Наталья
Станиславовна -

председатель ПК по
математике

МОУ «Средняя
школа № 4»

Учитель математики

2. Матвеева Ирина Борисовна МОУ «Средняя
школа № 2»

Учитель математики
(проверка ГВЭ)

3. Капралова Татьяна
Викторовна

МОУ «Средняя
школа № 3»

Учитель математики

4. Крутикова Светлана
Сергеевна

МОУ «Средняя
школа № 3»

Учитель математики

5. Воробьёва Ольга Юрьевна МОУ «Средняя
школа № 4»

Учитель математики

6. Артемьева Нина Ивановна МБОУ СОШ №5 Учитель математики

7. Исакова Марина
Николаевна

МБОУ СОШ №5 Учитель математики

8. Трапезникова Маргарита
Владимировна

МБОУ СОШ №5 Учитель математики
(проверка ГВЭ)

9. Полякова Наталья
Анатольевна

МОУ «Средняя
школа № 6»

Учитель математики

10. Кубышкина Тамара
Федоровна

МОУ «Толмачевская
средняя школа»

Учитель математики

11. Сахнова Татьяна
Анатольевна

МОУ «Оредежская
средняя школа»

Учитель математики

12. Карсакова Светлана
Генадиевна

МОУ «Мшинская
средняя школа»

Учитель математики

13. Рябова Ирина Викторовна МОУ «Скребловская
средняя школа»

Учитель математики

14. Родионов Евгений
Геннадьевич

МОУ «Скребловская
средняя школа»

Учитель математики

15. Теслицкая Ксения
Александровна

МОУ «Ям-Тесовская
средняя школа»

Учитель математики

3

Приложение 2
к приказу комитета образования

администрации Лужского муниципального района
от 01 декабря 2022 года № 496

Отчет о результатах репетиционного экзамена

Название муниципального района/городского округа
Общий результат

(раздельно для работ, проведенных по материалам основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена)

№ Н а з в а н и е
о б р а з о в а т е л ь н о й

о р г а н и з а ц и и

К о л и ч е с т в о Р а с п р е д е л е н и е о т м е т о к Сумма
тестовых

баллов

Средний
тестовый

балл

Средняя
отметка

№ Н а з в а н и е
о б р а з о в а т е л ь н о й

о р г а н и з а ц и и
Обучающихся

9 классов
Участников «2» «3» «4» «5»

Сумма
тестовых

баллов

Средний
тестовый

балл

Средняя
отметка

№ Н а з в а н и е
о б р а з о в а т е л ь н о й

о р г а н и з а ц и и
Обучающихся

9 классов
Участников

Ед. % Ед. % Ед. % Ед. %

Сумма
тестовых

баллов

Средний
тестовый

балл

Средняя
отметка

1

Итого по
муниципальному
образованию

4